

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度倉吉管内西部交安施設工事
工事地名	鳥取県西伯郡大山町田中地内～米子市西福原地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年9月	12) 設計年月	令和6年6月
2) 事務所名	倉吉河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3153010011	14) 単価適用年月	2024年8月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	156日間 自 令和6年9月26日 (当初) 至 令和7年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	987
		23) 公告日	令和6年6月19日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和6年度倉吉管内西部交安施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (大山地区-1)		式	1		7,006,505				
防護柵工		式	1		966,000				
防止柵工		式	1		966,000				
転落(横断)防止柵 (縦格子 景観色)	柵高 1.1m コンクリート建込	m	75	12,880	966,000			単-1号	
標識工		式	1		4,936,341				
小型標識工		式	1		4,936,341				
標識柱 (1号小型標識)	単柱式 径60.5 柱長さ 3.5m 5基以上	基	2	47,330	94,660			単-2号	
標識柱 (3号小型標識)	複柱式 径76.3 柱長さ 3.8m 5基以上	基	5	107,700	538,500			単-3号	
標識柱 (4号小型標識)	単柱式 径60.5 柱長さ 3.5m 5基以上	基	5	47,330	236,650			単-4号	
標識板 (1号小型標識)	2.0m2未満	枚	2	71,910	143,820			単-5号	
標識板 (3号小型標識)	2.0m2未満	枚	5	197,200	986,000			単-6号	
標識板 (4号小型標識)	2.0m2未満	枚	5	101,100	505,500			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和6年度倉吉管内西部交安施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標識板 (路線番号標識)	2.0m2未満	枚	1	5,151	5,151				単-8号
1号補修シール	320×2410 カブセルブリス ム	枚	2	101,800	203,600				単-9号
1号距離案内標識板	路側式 境港35km	枚	1	29,670	29,670				単-10号
2号距離案内標識板	添架式 境港45km	枚	1	49,070	49,070				単-11号
3号距離案内標識板	防護柵添架 境港40km	枚	1	177,900	177,900				単-12号
1号経路案内標識板	路側式 直進	枚	3	23,300	69,900				単-13号
2号経路案内標識板	添架式 直進	枚	17	41,770	710,090				単-14号
3号経路案内標識板	防護柵添架 直進	枚	4	171,700	686,800				単-15号
1号注意喚起標識板	路側式	枚	1	16,430	16,430				単-16号
2号注意喚起標識板	添架式	枚	5	63,840	319,200				単-17号
3号注意喚起標識板	防護柵添架	枚	1	163,400	163,400				単-18号
道路付属施設工		式	1		117,200				

設計内訳書

工事名	令和6年度倉吉管内西部交安施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物工		式	1		117,200				
距離標 (1号距離標)	設置 パネル式(土中埋込)	枚	5	23,440	117,200			単-19号	
構造物撤去工		式	1		245,614				
防護柵撤去工		式	1		29,727				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		本	27	1,101	29,727			単-20号	
標識撤去工		式	1		202,475				
標識撤去 (路線番号標識)		基	1	2,575	2,575			単-21号	
標識撤去 (3号小型標識)		基	5	19,990	99,950			単-22号	
標識撤去 (4号小型標識)		基	5	19,990	99,950			単-23号	
道路付属物撤去工		式	1		8,450				
距離標撤去	パネル式(土中埋込)	枚	5	1,690	8,450			単-24号	
構造物取壊し工		式	1		2,550				

設計内訳書

工事名	令和6年度倉吉管内西部交安施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	3	617	1,851				単-25号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	0.3	2,330	699				単-26号
運搬処理工		式	1		2,412				
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.01	17,280	172				単-27号
殻処分	アスファルト殻	m3	0.01	2,420	24				単-28号
現場発生品運搬	転落防止柵(支柱のみ)	t	0.14	15,830	2,216				単-29号
仮設工		式	1		741,350				
防護施設工		式	1		306,000				
1号仮設防護柵	H550×W450×L1000	m	200	1,530	306,000				単-30号
交通管理工		式	1		435,350				
交通誘導警備員 A(昼間)		人日	5	17,370	86,850				単-31号
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	25	13,940	348,500				単-32号

設計内訳書

工事名	令和6年度倉吉管内西部交安施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		7,006,505				
共通仮設費		式	1		2,904,800				
共通仮設費		式	1		284,800				
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		226,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,620,000				
純工事費		式	1		9,911,305				
現場管理費		式	1		9,924,000				
工事原価		式	1		41,349,738				
一般管理費等		式	1		6,790,262				
工事価格		式	1		48,140,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度倉吉管内西部交安施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		4,814,000				
工事費計		式	1		52,954,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度倉吉管内西部交安施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (大山地区-2)		式	1		4,859,839				
舗装工		式	1		24,438				
アスファルト舗装工 (駐車場舗装A)		式	1		24,438				
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クワッシュラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	6	1,116	6,696			単-1号	
基層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装 厚 50mm 1.4m未満 (1層 当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	6	2,957	17,742			単-2号	
標識工		式	1		2,468,220				
小型標識工		式	1		2,468,220				
標識柱 (2号小型標識)	単柱式 径76.3 柱長さ 3m 2基以下	基	1	73,800	73,800			単-3号	
標識板 (2号小型標識)	2.0m2未満	枚	1	14,820	14,820			単-4号	
2号補修シール	340×2500 カブ°セルフ°リス ム	枚	1	117,800	117,800			単-5号	
3号補修シール	480×3900 カブ°セルフ°リス ム	枚	6	248,700	1,492,200			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和6年度倉吉管内西部交安施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
4号補修シール	480×4200 カブセルフレリス [®] ム	枚	2	256,600	513,200				単-7号
5号補修シール	510×3650 カブセルフレリス [®] ム	枚	1	256,400	256,400				単-8号
区画線工		式	1		450,680				
区画線工		式	1		450,680				
溶融式区画線 (白)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	15	324.6	4,869				単-9号
溶融式区画線 (白)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	10	344	3,440				単-10号
溶融式区画線 (白)	溶融式手動 セアラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	4	833.7	3,334				単-11号
溶融式区画線 (白)	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	180	701.5	126,270				単-12号
溶融式区画線 (赤)	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	110	863	94,930				単-13号
溶融式区画線 (緑)	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	110	863	94,930				単-14号
区画線消去	削取り式	m	253	485.8	122,907				単-15号
道路付属施設工		式	1		1,404,058				

設計内訳書

工事名	令和6年度倉吉管内西部交安施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物工		式	1		1,404,058				
距離標 (1号距離標)	設置 パネル式(土中埋込)	枚	5	23,440	117,200			単-16号	
車線分離標	φ80 ベース径φ250 H800 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	本	49	25,990	1,273,510			単-17号	
線形誘導標	シール式 赤くの字	枚	4	3,337	13,348			単-18号	
構造物撤去工		式	1		77,093				
標識撤去工		式	1		32,410				
標識撤去 (2号小型標識)		基	1	32,410	32,410			単-19号	
道路付属物撤去工		式	1		8,450				
距離標撤去	パネル式(土中埋込)	枚	5	1,690	8,450			単-20号	
構造物取壊し工		式	1		30,709				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	11	617	6,787			単-21号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m ²	6	3,987	23,922			単-22号	

設計内訳書

工事名	令和6年度倉吉管内西部交安施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		5,524				
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.3	13,740	4,122			単-23号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	1,989	198			単-24号	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.3	2,585	775			単-25号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	1,880	188			単-26号	
現場発生品運搬	標識柱	t	0.02	12,070	241			単-27号	
仮設工		式	1		435,350				
交通管理工		式	1		435,350				
交通誘導警備員 A(昼間)		人日	5	17,370	86,850			単-28号	
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	25	13,940	348,500			単-29号	
直接工事費		式	1		4,859,839				
共通仮設費		式	1		1,311,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度倉吉管内西部交安施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		87,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		87,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,224,000				
純工事費		式	1		6,170,839				
現場管理費		式	1		3,917,000				
工事原価		式	1		10,087,839				

設計内訳書

工事名	令和6年度倉吉管内西部交安施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (米子地区-1)		式	1		1,544,632				
標識工		式	1		943,860				
小型標識工		式	1		446,660				
標識板 (5号小型標識)	2.0m2未満	枚	2	40,200	80,400			単-1号	
2号距離案内標識板	添架式 境港30km	枚	1	46,970	46,970			単-2号	
1号経路案内標識板	路側式 直進	枚	1	23,300	23,300			単-3号	
1号経路案内標識板	路側式 右折	枚	1	23,300	23,300			単-4号	
2号経路案内標識板	添架式 直進	枚	5	41,770	208,850			単-5号	
2号注意喚起標識板	添架式	枚	1	63,840	63,840			単-6号	
大型標識工		式	1		497,200				
標識板 (1号大型標識)	2.0m2以上	枚	1	497,200	497,200			単-7号	
道路付属施設工		式	1		117,200				

設計内訳書

工事名	令和6年度倉吉管内西部交安施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物工		式	1		117,200				
距離標 (1号距離標)	設置 パネル式(土中埋込)	枚	5	23,440	117,200			単-8号	
構造物撤去工		式	1		48,222				
標識撤去工		式	1		38,842				
標識撤去 (5号小型標識)		基	2	4,071	8,142			単-9号	
標識撤去 (1号大型標識)		基	1	30,700	30,700			単-10号	
道路付属物撤去工		式	1		8,450				
距離標撤去	パネル式(土中埋込)	枚	5	1,690	8,450			単-11号	
運搬処理工		式	1		930				
現場発生品運搬	標識板	t	0.1	9,304	930			単-12号	
仮設工		式	1		435,350				
交通管理工		式	1		435,350				

設計内訳書

工事名	令和6年度倉吉管内西部交安施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A(昼間)			人日	5	17,370	86,850			単-13号
交通誘導警備員 B(昼間)			人日	25	13,940	348,500			単-14号
直接工事費			式	1		1,544,632			
共通仮設費			式	1		568,000			
共通仮設費			式	1		35,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1		35,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		533,000			
純工事費			式	1		2,112,632			
現場管理費			式	1		1,592,000			
工事原価			式	1		3,704,632			

設計内訳書

工事名	令和6年度倉吉管内西部交安施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (米子地区-2)		式	1		990,130				
防護柵工		式	1		429,130				
路側防護柵工		式	1		429,130				
ガードパイプ	Gp-Bp-2E 塗装品 20m 未満 曲線部補正無	m	13	33,010	429,130			単-1号	
道路付属施設工		式	1		117,200				
道路付属物工		式	1		117,200				
距離標 (1号距離標)	設置 パネル式(土中埋込)	枚	5	23,440	117,200			単-2号	
構造物撤去工		式	1		8,450				
道路付属物撤去工		式	1		8,450				
距離標撤去	パネル式(土中埋込)	枚	5	1,690	8,450			単-3号	
仮設工		式	1		435,350				
交通管理工		式	1		435,350				

設計内訳書

工事名	令和6年度倉吉管内西部交安施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A(昼間)			人日	5	17,370	86,850				単-4号
交通誘導警備員 B(昼間)			人日	25	13,940	348,500				単-5号
直接工事費			式	1		990,130				
共通仮設費			式	1		365,000				
共通仮設費			式	1		24,000				
現場環境改善費 (率計上)			式	1		24,000				
共通仮設費 (率計上)			式	1		341,000				
純工事費			式	1		1,355,130				
現場管理費			式	1		1,030,000				
工事原価			式	1		2,385,130				

設計内訳書

工事名	令和6年度倉吉管内西部交安施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (米子地区-3)		式	1		1,774,748				
標識工		式	1		1,166,400				
大型標識工		式	1		1,166,400				
標識板 (2号大型標識)(夜間)	2.0m2以上	枚	2	583,200	1,166,400			単-1号	
道路付属施設工		式	1		202,450				
道路付属物工		式	1		202,450				
距離標 (1号距離標)	設置 パネル式(土中埋込)	枚	5	40,490	202,450			単-2号	
構造物撤去工		式	1		54,178				
標識撤去工		式	1		41,980				
標識撤去 (夜間)		基	2	20,990	41,980			単-3号	
道路付属物撤去工		式	1		8,450				
距離標撤去	パネル式(土中埋込)	枚	5	1,690	8,450			単-4号	

設計内訳書

工事名	令和6年度倉吉管内西部交安施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		3,748				
現場発生品運搬 (夜間)	標識板	t	0.21	17,850	3,748			単-5号	
仮設工		式	1		351,720				
交通管理工		式	1		351,720				
交通誘導警備員 A(昼間)		人日	2	17,370	34,740			単-6号	
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	4	13,940	55,760			単-7号	
交通誘導警備員 A(夜間)		人日	2	26,060	52,120			単-8号	
交通誘導警備員 B(夜間)		人日	10	20,910	209,100			単-9号	
直接工事費		式	1		1,774,748				
共通仮設費		式	1		694,000				
共通仮設費		式	1		82,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		82,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度倉吉管内西部交安施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		612,000				
純工事費		式	1		2,468,748				
現場管理費		式	1		1,814,000				
工事原価		式	1		4,282,748				

設計内訳書

工事名	令和6年度倉吉管内西部交安施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (米子地区-4)		式	1		437,084				
標識工		式	1		137,294				
小型標識工		式	1		137,294				
標識柱 (6号小型標識)	単柱式 径89.1 柱長さ 4.15m 2基以下	基	1	115,900	115,900			単-1号	
標識板 (6号小型標識)	2.0m2未満	枚	2	10,580	21,160			単-2号	
現場発生品運搬 (流用品運搬)	標識板	t	0.02	11,740	234			単-3号	
道路付属施設工		式	1		117,200				
道路付属物工		式	1		117,200				
距離標 (1号距離標)	設置 パネル式(土中埋込)	枚	5	23,440	117,200			単-4号	
構造物撤去工		式	1		8,450				
道路付属物撤去工		式	1		8,450				
距離標撤去	パネル式(土中埋込)	枚	5	1,690	8,450			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和6年度倉吉管内西部交安施設工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		174,140				
交通管理工		式	1		174,140				
交通誘導警備員 A(昼間)		人日	2	17,370	34,740			単-6号	
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	10	13,940	139,400			単-7号	
直接工事費		式	1		437,084				
共通仮設費		式	1		162,000				
共通仮設費		式	1		12,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		12,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		150,000				
純工事費		式	1		599,084				
現場管理費		式	1		455,000				
工事原価		式	1		1,054,084				

一式当たり内訳書

道路施設基本工事作成費用

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本工事作成費用		式	1		58,800			WYB00063 単一 90号
合計					58,800			

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	転落(横断)防止柵 (縦格子 景観色)	柵高 1.1m コンクリート建込	単位	m	数量		単価	12,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	m	1	12,880	12,880	単一	33号
	計					12,880		
	単価					12,880	円/m	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	標識柱 (1号小型標識)	単柱式 径60.5 柱長さ 3.5m 5基以上	単位	基	数量		単価	47,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎設置(路側式)	単柱式(基礎含む)φ60.5 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	47,330	47,330	単一	34号
	計					47,330		
	単価					47,330	円/基	

1 次単価表

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一3号	標識柱 (3号小型標識)	複柱式 径76.3 柱長さ 3.8m 5基以上	単位	基	数量	1	単価 107,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		複柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	107,700	107,700	WB812110 単一 35号
計						107,700	
単価						107,700	円/基

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一4号	標識柱 (4号小型標識)	単柱式 径60.5 柱長さ 3.5m 5基以上	単位	基	数量	1	単価 47,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ60.5 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	47,330	47,330	WB812110 単一 34号
計						47,330	
単価						47,330	円/基

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	標識板 (1号小型標識)	2.0m2未満	単位	枚	数量	1	単価	71,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板(1号小型標識)設置		枚	1	6,322	6,322	WYB00001	単一	36号
標識板(1号小型標識)(材料費)	600×600 カブセルブリスム 裏面塗装	m ²	0.36	177,600	63,936	WYB00002	単一	37号
Uパント(材料費)	φ60.5用 景観色	個	3	550	1,650	WYB00003	単一	38号
計					71,908			
単価					71,910		円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	標識板 (3号小型標識)	2.0m2未満	単位	枚	数量	1	単価	197,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板(3号小型標識)設置		枚	1	55,740	55,740	WYB00048	単一 39号	
標識板(3号小型標識)(材料費)	1000×1500 カブセルリズム 裏面塗装	m ²	1.5	90,500	135,750	WYB00049	単一 40号	
Uパント(材料費)	φ76.3用 景観色	個	10	570	5,700	WYB00050	単一 41号	
計					197,190			
単価					197,200		円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	標識板 (4号小型標識)	2.0m2未満	単位	枚	数量	1	単価	101,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板(4号小型標識)設置		枚	1	55,740	55,740	WYB00052 単一 42号		
標識板(4号小型標識)(材料費)	720×720 カブセルﾌﾟﾘｽﾑ 裏面塗装	m ²	0.518	81,500	42,217	WYB00053 単一 43号		
標識板(4号小型標識)(材料費)	150×400 カブセルﾌﾟﾘｽﾑ 裏面塗装	m ²	0.06	23,700	1,422	WYB00059 単一 44号		
Uﾊﾞﾝﾄﾞ(材料費)	φ60.5用 景観色	個	3	550	1,650	WYB00054 単一 38号		
計					101,029			
単価					101,100	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	標識板 (路線番号標識)	2.0m2未満	単位	枚	数量		1	単価	5,151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)		無 2基以下 無 無	基	1	5,151	5,151	WB812150 単一 45号		
計						5,151			
単価						5,151	円/枚		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一9号	1号補修シール	320×2410 カブセルプロシム	単位	枚	数量		1	単価	101,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
1号補修シール設置			枚	1	24,190	24,190	WYB00004 単一 46号		
1号補修シール(材料費)		320×2410 カブセルプロシム	枚	1	77,600	77,600	WYB00005 単一 47号		
計						101,790			
単価						101,800	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	1号距離案内標識板	路側式 境港35km	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	1号距離案内標識板設置		枚	1	4,873	4,873	単-	48号
	1号距離案内標識板(境港35km)(材料費)	700×150 カプセルプラスチック 裏面塗装	枚	1	22,510	22,510	単-	49号
	Uポスト(材料費)	φ76.3用 景観色	個	4	570	2,280	単-	50号
	計					29,663		
	単価					29,670	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	2号距離案内標識板	添架式 境港45km	単位	枚	数量	1	単価	49,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
2号距離案内標識板設置			枚	1	8,851	8,851	WYB00010 単- 51号	
2号距離案内標識板(境港45km)(材料費)		700×150 カブセルプラスチック 裏面塗装	枚	1	22,510	22,510	WYB00011 単- 52号	
1号共架金具(材料費)		景観色	個	1	11,500	11,500	WYB00009 単- 53号	
補助支柱(材料費)		φ60.5×700 景観色	本	1	4,000	4,000	WYB00013 単- 54号	
Uバンド(材料費)		φ60.5用 景観色	個	4	550	2,200	WYB00014 単- 55号	
計						49,061		
単価						49,070	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	3号距離案内標識板	防護柵添架 境港40km	単位	枚	数量	1	単価	177,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3号距離案内標識板設置			枚	1	8,851	8,851	WYB00015 単- 56号	
3号距離案内標識板(境港40km)(材料費)		700×150 カブセルプラスチック 裏面塗装	枚	1	22,510	22,510	WYB00016 単- 57号	
共架金具(材料費)		防護柵添架用 景観色	個	2	68,800	137,600	WYB00017 単- 58号	
支柱(材料費)		STK400 φ34×t2.3×1500 景観色	本	1	7,093	7,093	WYB00019 単- 59号	
Uバンド(材料費)		φ34用 景観色	個	4	460	1,840	WYB00020 単- 60号	
計						177,894		
単価						177,900	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	1号経路案内標識板	路側式 直進	単位	枚	数量	1	単価	23,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
1号経路案内標識板設置			枚	1	4,873	4,873	WYB00018 単- 61号	
1号経路案内標識板(直進)(材料費)		550×150 カプセルプラスチック 裏面塗装	枚	1	16,710	16,710	WYB00021 単- 62号	
Uパント(材料費)		φ76.3用 景観色	個	3	570	1,710	WYB00022 単- 63号	
計						23,293		
単価						23,300	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	2号経路案内標識板	添架式 直進	単位	枚	数量	1	単価	41,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
2号経路案内標識板設置			枚	1	8,851	8,851	WYB00023 単- 64号	
2号経路案内標識板(直進)(材料費)		550×150 カブセルプラスチック 裏面塗装	枚	1	16,710	16,710	WYB00024 単- 65号	
1号共架金具(材料費)		景観色	個	1	11,500	11,500	WYB00025 単- 53号	
補助支柱(材料費)		φ60.5×550 景観色	本	1	3,053	3,053	WYB00027 単- 66号	
Uバンド(材料費)		φ60.5用 景観色	個	3	550	1,650	WYB00028 単- 38号	
計						41,764		
単価						41,770	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	3号経路案内標識板	防護柵添架 直進	単位	枚	数量	1	単価	171,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3号経路案内標識板設置			枚	1	8,851	8,851	WYB00029 単- 67号	
3号経路案内標識板(直進)(材料費)		550×150 カブセルプラスチック 裏面塗装	枚	1	16,710	16,710	WYB00030 単- 68号	
共架金具(材料費)		防護柵添架用 景観色	個	2	68,800	137,600	WYB00031 単- 58号	
支柱(材料費)		STK400 φ34×t2.3×1500 景観色	本	1	7,093	7,093	WYB00032 単- 59号	
Uバンド(材料費)		φ34用 景観色	個	3	460	1,380	WYB00033 単- 69号	
計						171,634		
単価						171,700	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	1号注意喚起標識板	路側式	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
1号注意喚起標識板設置		枚	1	3,885	3,885	WYB00034	単一	70号
1号注意喚起標識板(材料費)	350×150 カブセルプラスチック 裏面塗装	枚	1	11,400	11,400	WYB00035	単一	71号
Uパント(材料費)	φ76.3用 景観色	個	2	570	1,140	WYB00036	単一	72号
計					16,425			
単価					16,430		円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	2号注意喚起標識板	添架式	単位	枚	数量	1	単価	63,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
2号注意喚起標識板設置		枚	1	7,903	7,903	WYB00037	単一 73号	
2号注意喚起標識板(材料費)	800×250 カブセルプラスチック 裏面塗装	枚	1	37,800	37,800	WYB00038	単一 74号	
1号共架金具(材料費)	景観色	個	1	11,500	11,500	WYB00039	単一 53号	
補助支柱(材料費)	φ60.5×800 景観色	本	1	4,437	4,437	WYB00041	単一 75号	
Uバンド(材料費)	φ60.5用 景観色	個	4	550	2,200	WYB00042	単一 55号	
計					63,840			
単価					63,840		円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	3号注意喚起標識板	防護柵添架	単位	枚	数量	1	単価	163,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3号注意喚起標識板設置			枚	1	6,322	6,322	WYB00043 単一 76号	
3号注意喚起標識板(材料費)		350×150 カブセルプラスチック 裏面塗装	枚	1	11,400	11,400	WYB00044 単一 77号	
共架金具(材料費)		防護柵添架用 景観色	個	2	68,800	137,600	WYB00045 単一 58号	
支柱(材料費)		STK400 φ34×t2.3×1500 景観色	本	1	7,093	7,093	WYB00046 単一 59号	
Uバンド(材料費)		φ34用 景観色	個	2	460	920	WYB00047 単一 78号	
計						163,335		
単価						163,400	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	距離標 (1号距離標)	設置 パネル式(土中埋込)	単位	枚	数量	1	単価	23,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
距離標		設置 パネル式(土中埋込)	枚	1	4,284	4,284	CB422910	
距離標(材料費)			組	1	17,050	17,050	WYB00051 単- 79号	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.035	34,400	1,204	CB240010	
円形型枠(材料費)		φ300 t0.5	m	0.5	1,800	900	WYB00056 単- 80号	
計						23,438		
単価						23,440	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去		単位	本	数量		単価	
						1		1,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工(支柱のみ)		コンクリート建込	本	1	1,101	1,101	WYB00012 単- 81号	
計						1,101		
単価						1,101	円/本	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	標識撤去 (路線番号標識)		単位	基	数量		単価	
						1		2,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		5基以上 無 無	基	1	2,575	2,575	WB812210 単- 82号	
計						2,575		
単価						2,575	円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	標識撤去 (3号小型標識)		単位	基	数量		1	単価	19,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱・基礎撤去(路側式)		単柱式(基礎含む) 5基以上 無 無	基	1	17,410	17,410	WB812190 単一 83号		
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		5基以上 無 無	基	1	2,575	2,575	WB812210 単一 82号		
計						19,985			
単価						19,990	円/基		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	標識撤去 (4号小型標識)		単位	基	数量		1	単価	19,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱・基礎撤去(路側式)		単柱式(基礎含む) 5基以上 無 無	基	1	17,410	17,410	WB812190 単一 83号		
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		5基以上 無 無	基	1	2,575	2,575	WB812210 単一 82号		
計						19,985			
単価						19,990	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	距離標撤去	パネル式(土中埋込)	単位	枚	数量		単価	1,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
距離標		撤去 パネル式(土中埋込)	枚	1	1,690	1,690	CB422910	
計						1,690		
単価						1,690	円/枚	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	617
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	617	617	CB430510	
計						617		
単価						617	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一26号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量		単価	2,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 有り 4cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	2,330	2,330	CB430310	
	計					2,330		
	単価					2,330	円/m2	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一27号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	17,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破碎 人力積込 DID無 13.3km	m 3	1	17,280	17,280	WYB00026 単一 84号	
	計					17,280		
	単価					17,280	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,420
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				m3	1	2,420	2,420	WB020051 単- 85号	
計							2,420		
単価							2,420	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	現場発生産品運搬	転落防止柵(支柱のみ)	単位	t	数量	単価	金額	単価	15,830
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 20.5km以下		t	0.14	8,120	1,136.8	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t		t	0.14	7,702	1,078.28	CB010420	
計							2,215.08		
単価							15,830	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	1号仮設防護柵	H550×W450×L1000	単位	m	数量		単価	
					200			1,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水充填型衝突吸収防護柵設置		H550×W450×L1000					WYB00062	
			m	200	1,530	306,000	単一 86号	
水充填型衝突吸収防護柵設置(材料費)		H550×W450×L1000					WYB00061	
			基	200	0	0	単一 87号	
計						306,000		
単価						1,530	円/m	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	交通誘導警備員A(昼間)		単位	人日	数量		単価	
					1			17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A							WB010211	
			人日	1	17,370	17,370	単一 88号	
計						17,370		
単価						17,370	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量		単価	
						1		13,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	13,940	13,940	WB010212 単- 89号		
計					13,940			
単価					13,940	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	12,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,572.48	157,248			
転落防止柵(標準型)	H=1100 根入長0.2m(Co建込) 縦格子 ｸﾞｰｸﾞﾗﾝ	m	100	11,300	1,130,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		752			
計					1,288,000			
単価					12,880	円/m		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	標識柱・基礎設置 (路側式)	単柱式(基礎含む)φ60.5 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 (景観色)	単位	基	数量		単価
					1		47,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置 (路側式)		単柱式 メッキ+塗装 φ60.5	基	1	47,328.6	47,328	
諸雑費 (まるめ)			式	1			2
計							47,330
単価						47,330	円/基

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	標識柱・基礎設置 (路側式)	複柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装 (景観色)	単位	基	数量		単価
					1		107,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置 (路側式)		複柱式 メッキ+塗装 φ76.3	基	1	107,655.9	107,655	
諸雑費 (まるめ)			式	1			45
計							107,700
単価						107,700	円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	標識板(1号小型標識)設置	単位	枚	数量	単価	金額	単価	6,322
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	25,272	2,527			
普通作業員		人	0.2	17,472	3,494			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		301			
計					6,322			
単価					6,322	円/枚		

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	標識板(1号小型標識)(材料費)	600×600 カブセルブリズム 裏面塗装	単位	m ²	数量	1	単価	177,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
1号小型標識		600×600 カブセルブリズム 裏面塗装	m ²	1	177,600	177,600		
計						177,600		
単価						177,600	円/m ²	

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	Uバンド(材料費)	φ60.5用 景観色	単位	個	数量	1	単価	550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Uバンド		φ60.5用 景観色	個	1	550	550		
計						550		
単価						550	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	標識板(3号小型標識)設置	単位	枚	数量	単価	金額	単価	55,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.3	25,272	7,581			
普通作業員		人	1.5	17,472	26,208			
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フ-ム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	0.3	33,540	10,062	WYB00040	単一 91号	
トラック[クレーン装置付]運転	ベ-ストラック4t級 吊能力2.9t	日	0.3	34,030	10,209	WYB00055	単一 92号	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		1,680			
計						55,740		
単価						55,740	円/枚	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	標識板(3号小型標識)(材料費)	1000×1500 カブセルブリズム 裏面塗装	単位	m ²	数量		1	単価	90,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
3号小型標識		1000×1500 カブセルブリズム 裏面塗装	m ²	1	90,500	90,500			
計						90,500			
単価						90,500	円/m ²		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-41号	Uバンド(材料費)	φ76.3用 景観色	単位	個	数量		1	単価	570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
Uバンド		φ76.3用 景観色	個	1	570	570			
計						570			
単価						570	円/個		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	標識板(4号小型標識)設置	単位	枚	数量	単価	金額	単価	55,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.3	25,272	7,581			
普通作業員		人	1.5	17,472	26,208			
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フ [°] -M型・標準フ [°] キタイフ [°]] 作業床高さ12m	日	0.3	33,540	10,062	WYB00058	単一	91号
トラック[クレーン装置付]運転	ベ [°] -ストラック4t級 吊能力2.9t	日	0.3	34,030	10,209	WYB00060	単一	92号
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		1,680			
計					55,740			
単価					55,740		円/枚	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	標識板(4号小型標識)(材料費)	720×720 カブセルブリスム 裏面塗装	単位	m ²	数量	1	単価	81,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
4号小型標識		720×720 カブセルブリスム 裏面塗装	m ²	1	81,500	81,500		
計						81,500		
単価						81,500	円/m ²	

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	標識板(4号小型標識)(材料費)	150×400 カブセルブリスム 裏面塗装	単位	m ²	数量	1	単価	23,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
4号小型標識		150×400 カブセルブリスム 裏面塗装	m ²	1	23,700	23,700		
計						23,700		
単価						23,700	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 2基以下 無 無	単位	基	数量	1	単価	5,151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	基	1	5,151	5,151		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,151		
	単価					5,151	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	1号補修ソール設置	単位	枚	数量	単価	金額	単価	24,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	25,272	6,318			
普通作業員		人	0.5	17,472	8,736			
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[7°-A型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	0.25	33,540	8,385	WYB00065	単一 93号	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		751			
計					24,190			
単価					24,190	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	1号補修シール(材料費)	320×2410 カブセルブ°リズム	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
1号補修シール	320×2410 カブセルブ°リズム	枚	1	77,600	77,600			
計					77,600			
単価					77,600		円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	1号距離案内標識板設置	単位	枚	数量	単価	金額	単価	4,873
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.08	25,272	2,021			
普通作業員		人	0.15	17,472	2,620			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		232			
計					4,873			
単価					4,873	円/枚		

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一49号	1号距離案内標識板(境港35km)(材料費)	700×150 カブセルブリズム 裏面塗装	単位	枚	数量	1	単価	22,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	1号距離案内標識板(境港35km)	700×150 カブセルブリズム 裏面塗装	枚	1	22,513	22,513		
	計					22,513		
	単価					22,510	円/枚	

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一50号	Uバンド(材料費)	φ76.3用 景観色	単位	個	数量	1	単価	570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	Uバンド	φ76.3用 景観色	個	1	570	570		
	計					570		
	単価					570	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	2号距離案内標識板設置	単位	枚	数量	単価	金額	単価	8,851
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.14	25,272	3,538			
普通作業員		人	0.28	17,472	4,892			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		421			
計					8,851			
単価					8,851	円/枚		

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	2号距離案内標識板(境港45km)(材料費)	700×150 カブセルブリズム 裏面塗装	単位	枚	数量	1	単価	22,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	2号距離案内標識板(境港45km)	700×150 カブセルブリズム 裏面塗装	枚	1	22,513	22,513		
	計					22,513		
	単価					22,510	円/枚	

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	1号共架金具(材料費)	景観色	単位	個	数量	1	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	1号共架金具	景観色	個	1	11,500	11,500		
	計					11,500		
	単価					11,500	円/個	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	補助支柱(材料費)	φ60.5×700 景観色	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	補助支柱	φ60.5×700 景観色	本	1	4,000	4,000	
	計					4,000	
	単価					4,000	円/本

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	Uポスト(材料費)	φ60.5用 景観色	単位	個	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	Uポスト	φ60.5用 景観色	個	1	550	550	
	計					550	
	単価					550	円/個

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	3号距離案内標識板設置	単位	枚	数量	単価	金額	単価	8,851
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.14	25,272	3,538			
普通作業員		人	0.28	17,472	4,892			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		421			
計					8,851			
単価					8,851	円/枚		

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	3号距離案内標識板(境港40km)(材料費)	700×150 カブセルブリズム 裏面塗装	単位	枚	数量	1	単価	22,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	3号距離案内標識板(境港40km)	700×150 カブセルブリズム 裏面塗装	枚	1	22,513	22,513		
	計					22,513		
	単価					22,510	円/枚	

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	共架金具(材料費)	防護柵添架用 景観色	単位	個	数量	1	単価	68,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	共架金具	防護柵添架用 景観色	個	1	68,800	68,800		
	計					68,800		
	単価					68,800	円/個	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	支柱(材料費)	STK400 φ34×t2.3×1500 景観色	単位	本	数量		単価
						1	7,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
支柱		STK400 φ34×t2.3×1500 景観色	本	1	7,093	7,093	
計						7,093	
単価						7,093	円/本

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	Uパント(材料費)	φ34用 景観色	単位	個	数量		単価
						1	460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
Uパント		φ34用 景観色	個	1	460	460	
計						460	
単価						460	円/個

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	1号経路案内標識板設置	単位	枚	数量	単価	金額	単価	4,873
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.08	25,272	2,021			
普通作業員		人	0.15	17,472	2,620			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		232			
計					4,873			
単価					4,873	円/枚		

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	1号経路案内標識板(直進)(材料費)	550×150 カブセルブリズム 裏面塗装	単位	枚	数量	1	単価	16,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	1～3号経路案内標識板(直進)	550×150 カブセルブリズム 裏面塗装	枚	1	16,713	16,713		
	計					16,713		
	単価					16,710	円/枚	

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-63号	Uバンド(材料費)	φ76.3用 景観色	単位	個	数量	1	単価	570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	Uバンド	φ76.3用 景観色	個	1	570	570		
	計					570		
	単価					570	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	2号経路案内標識板設置	単位	枚	数量	単価	金額	単価	8,851
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.14	25,272	3,538			
普通作業員		人	0.28	17,472	4,892			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		421			
計					8,851			
単価					8,851	円/枚		

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-65号	2号経路案内標識板(直進)(材料費)	550×150 カブセルブリズム 裏面塗装	単位	枚	数量		1	単価	16,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	1～3号経路案内標識板(直進)	550×150 カブセルブリズム 裏面塗装	枚	1	16,713	16,713			
	計					16,713			
	単価					16,710	円/枚		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-66号	補助支柱(材料費)	φ60.5×550 景観色	単位	本	数量		1	単価	3,053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	補助支柱	φ60.5×550 景観色	本	1	3,053	3,053			
	計					3,053			
	単価					3,053	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	3号経路案内標識板設置	単位	枚	数量	単価	金額	単価	8,851
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.14	25,272	3,538			
普通作業員		人	0.28	17,472	4,892			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		421			
計					8,851			
単価					8,851	円/枚		

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	3号経路案内標識板(直進)(材料費)	550×150 カブセルブリズム 裏面塗装	単位	枚	数量		単価	16,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	1～3号経路案内標識板(直進)	550×150 カブセルブリズム 裏面塗装	枚	1	16,713	16,713		
	計					16,713		
	単価					16,710	円/枚	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	Uバンド(材料費)	φ34用 景観色	単位	個	数量		単価	460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	Uバンド	φ34用 景観色	個	1	460	460		
	計					460		
	単価					460	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	1号注意喚起標識板設置	単位	枚	数量	単価	金額	単価	3,885
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.06	25,272	1,516			
普通作業員		人	0.125	17,472	2,184			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		185			
計					3,885			
単価					3,885	円/枚		

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-71号	1号注意喚起標識板(材料費)	350×150 カブセルブリズム 裏面塗装	単位	枚	数量		単価
					1		11,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
1,3号注意喚起標識板		350×150 カブセルブリズム 裏面塗装	枚	1	11,400	11,400	
計						11,400	
単価						11,400	円/枚

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-72号	Uポスト(材料費)	φ76.3用 景観色	単位	個	数量		単価
					1		570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
Uポスト		φ76.3用 景観色	個	1	570	570	
計						570	
単価						570	円/個

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	2号注意喚起標識板設置	単位	枚	数量	単価	金額	単価	7,903
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.125	25,272	3,159			
普通作業員		人	0.25	17,472	4,368			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		376			
計					7,903			
単価					7,903	円/枚		

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	2号注意喚起標識板(材料費)	800×250 カブセルブリズム 裏面塗装	単位	枚	数量		単価
					1		37,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
2号注意喚起標識板		800×250 カブセルブリズム 裏面塗装	枚	1	37,807	37,807	
計						37,807	
単価						37,800	円/枚

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	補助支柱(材料費)	φ60.5×800 景観色	単位	本	数量		単価
					1		4,437
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助支柱		φ60.5×800 景観色	本	1	4,437	4,437	
計						4,437	
単価						4,437	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	3号注意喚起標識板設置	単位	枚	数量	単価	金額	単価	6,322
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	25,272	2,527			
普通作業員		人	0.2	17,472	3,494			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		301			
計					6,322			
単価					6,322	円/枚		

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	3号注意喚起標識板(材料費)	350×150 カブセルブリズム 裏面塗装	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	1,3号注意喚起標識板	350×150 カブセルブリズム 裏面塗装	枚	1	11,400	11,400	
	計					11,400	
	単価					11,400	円/枚

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-78号	Uバンド(材料費)	φ34用 景観色	単位	個	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	Uバンド	φ34用 景観色	個	1	460	460	
	計					460	
	単価					460	円/個

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-79号	距離標(材料費)		単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	距離標	250×140(支柱及び取付金具含む)	組	1	17,050	17,050		
	計					17,050		
	単価					17,050	円/組	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-80号	円形型枠(材料費)	φ300 t0.5	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	円形型枠	φ300 t0.5 スパ イラダク外	m	1	1,800	1,800		
	計					1,800		
	単価					1,800	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工(支柱のみ)	コンクリート建込	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	25,272	2,527			
	特殊作業員		人	0.1	22,464	2,246			
	普通作業員		人	0.3	17,472	5,241			
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		996			
	計					11,010			
	単価					1,101		円/本	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-82号	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	5基以上 無 無	単位	基	数量		単価	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識		基	1	2,575	2,575		2,575
	諸雑費(まるめ)		式	1				0
	計							2,575
	単価							2,575 円/基

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	標識柱・基礎撤去(路側式)	単柱式(基礎含む) 5基以上 無 無	単位	基	数量		単価	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎撤去(路側式)	単柱式 φ60.5～φ101.6	基	1	17,407	17,407		17,410
	諸雑費(まるめ)		式	1				3
	計							17,410
	単価							17,410 円/基

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	穀運搬	舗装版破碎 人力積込 DID無 13.3km	単位	m 3	数量	1	単価	17,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.55	18,824	10,353		
軽油			L	17.7	147	2,601		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	0.71	5,900	4,189		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	0.71	182	129		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						17,280		
単価						17,280	円/m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻(歩道部)	m ³	100	2,420		242,000	
計							242,000	
単価							2,420	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	水充填型衝突吸収防護柵設置	H550×W450×L1000	m			10	1,530	
	土木一般世話役		人	0.1	25,272	2,527		
	普通作業員		人	0.5	17,472	8,736		
	散水車[トラック架装型]運転	3800L	日	0.1	34,800	3,480		WYB00064 単一 94号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		557		
	計					15,300		
	単価					1,530	円/m	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-87号	水充填型衝突吸収防護柵設置(材料費)	H550×W450×L1000	単位	基	数量		1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
水充填型衝突吸収防護柵		H550×W450×L1000	基	1	44,000	0	支給品		
計						0			
単価						0	円/基		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-88号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		1	単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人	1	17,368	17,368			
諸雑費(まるめ)			式	1			2		
計						17,370			
単価						17,370	円/人日		

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-89号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,936	13,936		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13,940		
単価						13,940	円/人日	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-90号	道路施設基本工事作成費用		単位	式	数量		単価	
						1		58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	20,592	20,592		33,540	
軽油		L	18	147	2,646			
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	1	10,300	10,300			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					33,540			
単価					33,540	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	トラック[クレーン装置付]運転	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	単位	日	数量	単価	金額	単価	34,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手（特殊）		人	1	20,592	20,592			
	軽油		L	31	147	4,557			
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t 級 吊能力2.9 t	日	1	8,880	8,880			
	諸雑費（まるめ）		式	1		1			
	計					34,030			
	単価					34,030		円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	単位	日	数量	単価	金額	単価	33,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手 (特殊)		人	1	20,592	20,592			
	軽油		L	18	147	2,646			
	高所作業車 (トラック架装リフト車)	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	1	10,300	10,300			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
	計					33,540			
	単価					33,540		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	散水車[トラック架装型]運転	3800L	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	18,824	18,824			
散水車 [トラック架装型]	3800L	供用日	1.3	7,810	10,153			
軽油		L	39.6	147	5,821			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					34,800			
単価					34,800	円/日		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クワツヤラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	1,116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クワツヤラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,116	1,116	CB410031		
計						1,116			
単価						1,116	円/m2		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	基層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価	2,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,957	2,957	CB410240		
計						2,957			
単価						2,957	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	標識柱 (2号小型標識)	単柱式 径76.3 柱長さ 3m 2基以下	単位	基	数量		1	単価	73,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む)φ76.3 2基以下 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	73,800	73,800	WB812110 単一 30号		
計						73,800			
単価						73,800	円/基		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	標識板 (2号小型標識)	2.0m2未満	単位	枚	数量		1	単価	14,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置(案内標識[路線番号除く])		移設 2.0m2未満 10m2未満 無 無	m ²	0.7	21,160	14,812	WB812140 単一 31号		
計						14,812			
単価						14,820	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一5号	2号補修シール	340×2500 カブセルブリスム	単位	枚	数量		1	単価	117,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
2号補修シール設置			枚	1	24,190	24,190	WYB00001 単一 32号		
2号補修シール(材料費)		340×2500 カブセルブリスム	枚	1	93,600	93,600	WYB00002 単一 33号		
計						117,790			
単価						117,800	円/枚		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一6号	3号補修シール	480×3900 カブセルブリスム	単位	枚	数量		1	単価	248,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
3号補修シール設置			枚	1	48,380	48,380	WYB00004 単一 34号		
3号補修シール(材料費)		480×3900 カブセルブリスム	枚	1	200,300	200,300	WYB00005 単一 35号		
計						248,680			
単価						248,700	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	4号補修シール	480×4200 カブセルブリスム	単位	枚	数量		単価	256,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
4号補修シール設置			枚	1	48,380	48,380	WYB00007 単一 36号	
4号補修シール(材料費)		480×4200 カブセルブリスム	枚	1	208,200	208,200	WYB00008 単一 37号	
計						256,580		
単価						256,600	円/枚	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	5号補修シール	510×3650 カブセルブリスム	単位	枚	数量		単価	256,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
5号補修シール設置			枚	1	48,380	48,380	WYB00010 単一 38号	
5号補修シール(材料費)		510×3650 カブセルブリスム	枚	1	208,000	208,000	WYB00011 単一 39号	
計						256,380		
単価						256,400	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	324.6
	融融式区画線 (白)	融融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 融融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	324.6	324.6	WB821210 単- 40号	
	計					324.6		
	単価					324.6	円/m	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	344
	融融式区画線 (白)	融融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 融融式手動 有り 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	344	344	WB821210 単- 41号	
	計					344		
	単価					344	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	833.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	833.7	833.7	WB821210 単- 42号		
計						833.7			
単価						833.7	円/m		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量		1	単価	701.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	701.5	701.5	WB821210 単- 43号		
計						701.5			
単価						701.5	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	溶融式区画線 (赤)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価	863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 各種 アスファルト舗装	m	1	863	863	WB821210 単- 44号	
計						863		
単価						863	円/m	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	溶融式区画線 (緑)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価	863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 各種 アスファルト舗装	m	1	863	863	WB821210 単- 45号	
計						863		
単価						863	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量	1	単価	485.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
区画線消去		無し 削取り式 有り 無し 全ての費用	m	1	485.8	485.8	485.8	WB821220 単- 46号
計							485.8	
単価							485.8	円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	距離標 (1号距離標)	設置 パネル式(土中埋込)	単位	枚	数量	1	単価	23,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
距離標		設置 パネル式(土中埋込)	枚	1	4,284	4,284	CB422910	
距離標(材料費)			組	1	17,050	17,050	WYB00012 単一 47号	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.035	34,400	1,204	CB240010	
円筒型枠(材料費)		φ300 t0.5	m	0.5	1,800	900	WYB00015 単一 48号	
計						23,438		
単価						23,440	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	車線分離標	φ80 へ`-径φ250 H800 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	25,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ワハ`-ポール)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 へ`-径φ250 高さ800mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	25,990	25,990	WB812400 単- 49号	
計						25,990		
単価						25,990	円/本	

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	線形誘導標	ｼｰﾙ式 赤く`の字	単位	枚	数量	1	単価	3,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
線形誘導標設置		ｼｰﾙ式	枚	1	1,205	1,205	WYB00003 単- 50号	
線形誘導標(材料費)		ｼｰﾙ式 赤く`の字	枚	1	2,132	2,132	WYB00006 単- 51号	
計						3,337		
単価						3,337	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一19号	標識撤去 (2号小型標識)		単位	基	数量	1	単価	32,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎撤去(路側式)	単柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	基	1	23,500	23,500	WB812190	単一 52号
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2未満 無 無	m ²	0.7	12,720	8,904	WB812220	単一 53号
	計					32,404		
	単価					32,410		円/基

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一20号	距離標撤去	パネル式(土中埋込)	単位	枚	数量	1	単価	1,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	距離標	撤去 パネル式(土中埋込)	枚	1	1,690	1,690	CB422910	
	計					1,690		
	単価					1,690		円/枚

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一21号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	617
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	617	617	CB430510	
	計					617		
	単価					617	円/m	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一22号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量		単価	3,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 有り 4cmを超え10cm以下 有り 全ての費用	m2	1	3,987	3,987	CB430310	
	計					3,987		
	単価					3,987	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	13,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 人力積込 DID無 12.1km	m3	1	13,740	13,740	単-54号	WYB00009
	計					13,740		
	単価					13,740	円/m3	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	1,989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m3	1	1,989	1,989		CB227010
	計					1,989		
	単価					1,989	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量		単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,585	2,585	WB020051 単-55号	
計						2,585		
単価						2,585	円/m3	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	処処分	コンクリート(無筋)	単位	m3	数量		単価	1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,880	1,880	WB020051 単-56号	
計						1,880		
単価						1,880	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	現場発生産品運搬	標識柱	単位	t	数量		単価	12,070
						0.02		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 11.0km以下	t	0.02	4,364	87.28	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.02	7,702	154.04	CB010420	
計						241.32		
単価						12,070	円/t	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	交通誘導警備員A(昼間)		単位	人日	数量		単価	17,370
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,370	17,370	WB010211 単- 57号	
計						17,370		
単価						17,370	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	13,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13,940	13,940	WB010212 単- 58号	
	計					13,940		
	単価					13,940	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ76.3 2基以下 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	単位	基	数量		単価
					1		73,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式 メッキ+塗装 φ76.3	基	1	73,792.62	73,792	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						73,800	
単価						73,800	円/基

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	移設 2.0m2未満 10m2未満 無 無	単位	m ²	数量		単価
					1		21,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		移設 2m ² 未満 設置手間	m ²	1	21,156.2	21,156	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						21,160	
単価						21,160	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	2号補修ソール設置	単位	枚	数量	単価	金額	単価	24,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	25,272	6,318			
普通作業員		人	0.5	17,472	8,736			
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[7°-A型・標準タイプ] 作業床高さ12m	日	0.25	33,540	8,385	WYB00013	単一	59号
諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		751			
計						24,190		
単価						24,190	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	2号補修シール(材料費)	340×2500 カブセルブ° リズ° ム	単位	枚	数量	1	単価	93,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
2号補修シール		340×2500 カブセルブ° リズ° ム	枚	1	93,600	93,600		
計						93,600		
単価						93,600	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	3号補修ソール設置	単位	枚	数量	単価	金額	単価	48,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	25,272	12,636			
普通作業員		人	1	17,472	17,472			
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[7°-A型・標準タイプ] 作業床高さ12m	日	0.5	33,540	16,770	WYB00016	単一	60号
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		1,502			
計					48,380			
単価					48,380		円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	3号補修シール(材料費)	480×3900 カブセルブリズム	単位	枚	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	3号補修シール	480×3900 カブセルブリズム	枚	1	200,300	200,300	200,300	
	計						200,300	
	単価						200,300	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	4号補修ソール設置	単位	枚	数量	単価	金額	単価	48,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	25,272	12,636			
普通作業員		人	1	17,472	17,472			
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[7°-A型・標準タイプ] 作業床高さ12m	日	0.5	33,540	16,770	WYB00017	単-	60号
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		1,502			
計					48,380			
単価					48,380	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	4号補修シール(材料費)	480×4200 カブセルブ°リズム	単位	枚	数量		1	単価	208,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	4号補修シール	480×4200 カブセルブ°リズム	枚	1	208,200	208,200			
	計					208,200			
	単価					208,200		円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	5号補修ソール設置	単位	枚	数量	単価	金額	単価	48,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	25,272	12,636			
普通作業員		人	1	17,472	17,472			
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[7°-A型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	0.5	33,540	16,770	WYB00018	単-	60号
諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		1,502			
計					48,380			
単価					48,380	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	5号補修シール(材料費)	510×3650 カブセルブリズム	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	5号補修シール	510×3650 カブセルブリズム	枚	1	208,000	208,000		208,000
	計					208,000		
	単価					208,000	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	324.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	167.44	167,440		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	170	4,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	455	11,375		
軽油			L	40	147	5,880		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,405		
計						324,600		
単価						324.6	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	186.16	186,160		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	225	128,250		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	170	4,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	455	11,375		
軽油			L	44	147	6,468		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,497		
計						344,000		
単価						344	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	833.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	369.2	369,200		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	1,700	225	382,500		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	75	170	12,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	455	34,125		
軽油			L	89	147	13,083		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		22,042		
計						833,700		
単価						833.7	円/m	

参考資料（1）

		単価使用年月		2024.08		歩掛使用年月		2024.08		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-43号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装		単位	m	数量	1,000	単価	701.5				
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要					
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無		m	1,200	418.08	501,696						
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型		kg	684	225	153,900						
ガラスビーズ		0.106～0.850mm		kg	30	170	5,100						
接着用プライマー		区画線用		kg	30	455	13,650						
軽油				L	120	147	17,640						
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		9,514						
計							701,500						
単価							701.5	円/m					

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 各種 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	418.08	501,696		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 赤 溶剤型	kg	684	450	307,800		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	30	170	5,100		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	455	13,650		
軽油			L	120	147	17,640		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		17,114		
計						863,000		
単価						863	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	区画線設置	無し 熔融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 各種 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	418.08	501,696		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 緑 溶剤型	kg	684	450	307,800		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	30	170	5,100		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	455	13,650		
軽油			L	120	147	17,640		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		17,114		
計						863,000		
単価						863	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	区画線消去	無し 削取り式 有り 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	485.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		昼間 豪雪有 削取り式 制約無	m	1,000	471.12	471,120		
軽油			L	62	147	9,114		
ガソリン		レギュラー	L	35	158	5,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		36		
計						485,800		
単価						485.8	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	距離標(材料費)		単位	組	数量		単価	
						1		17,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
距離標		250×140(支柱及び取付金具含む)	組	1	17,050	17,050		
計						17,050		
単価						17,050	円/組	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	円筒型枠(材料費)	φ300 t0.5	単位	m	数量		単価	
						1		1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円形型枠		φ300 t0.5 スパ イラダク外	m	1	1,800	1,800		
計						1,800		
単価						1,800	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーボール) 設置)	可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ800mm 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	25,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	車線分離標 (ラバーボール) 設置	可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ800mm	本	1	25,987.3	25,987			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
	計					25,990			
	単価					25,990		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	線形誘導標設置	シール式	単位	枚	数量	10	単価	1,205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	25,272	5,054		
	普通作業員		人	0.4	17,472	6,988		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					12,050		
	単価					1,205	円/枚	

参考資料（１）

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	線形誘導標(材料費)	シ-ル式 赤く of 字	単位	枚	数量		単価	2,132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	線形誘導標	シ-ル式 赤く of 字	枚	1	2,132	2,132		
	計					2,132		
	単価					2,132	円/枚	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	標識柱・基礎撤去(路側式)	単柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	単位	基	数量		単価	23,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎撤去(路側式)	単柱式 φ60.5～φ101.6	基	1	23,499.45	23,499		
	諸雑費(まるめ)		式	1		1		
	計					23,500		
	単価					23,500	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2未満 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	12,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板撤去 (案内標識 (路側式・片持式・門型式))	2.0 m 2 未満	m 2	1	12,720.5	12,720		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					12,720		
	単価					12,720	円/m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	殻運搬	舗装版破碎 人力積込 DID無 12.1km	単位	m ³	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.45	18,824	8,470		13,740	
軽油		L	11.8	147	1,734			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	0.58	5,900	3,422			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.58	182	105			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					13,740			
単価					13,740		円/m ³	

参考資料（１）

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(車道部)	m ³	100	2,585	258,500		
計						258,500		
単価						2,585	円/m ³	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	1,880	188,000		
計						188,000		
単価						1,880	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	17,368	17,368	1	17,370
	諸雑費（まるめ）		式	1			2	
	計							17,370
	単価						17,370	円/人日

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,936	13,936	1	13,940
	諸雑費（まるめ）		式	1			4	
	計							13,940
	単価						13,940	円/人日

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	20,592	20,592			
軽油		L	18	147	2,646			
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	1	10,300	10,300			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					33,540			
単価					33,540	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	単位	日	数量	単価	金額	単価	33,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手(特殊)		人	1	20,592	20,592				
軽油		L	18	147	2,646				
高所作業車(トラック架装リフト車)	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	1	10,300	10,300				
諸雑費(まるめ)		式	1		2				
計					33,540				
単価					33,540	円/日			

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	標識板 (5号小型標識)	2.0m2未満	単位	枚	数量		1	単価	40,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2未満 無 無 有		m 2	0.32	125,600	40,192	WB812140 単一 15号	
計							40,192		
単価							40,200	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	2号距離案内標識板	添架式 境港30km	単位	枚	数量	1	単価	46,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
2号距離案内標識板設置			枚	1	8,851	8,851	WYB00001 単一 16号	
2号距離案内標識板(境港30km)(材料費)		700×150 カブセルプラスチック 裏面塗装	枚	1	20,410	20,410	WYB00002 単一 17号	
1号共架金具(材料費)		景観色	個	1	11,500	11,500	WYB00003 単一 18号	
補助支柱(材料費)		φ60.5×700 景観色	本	1	4,000	4,000	WYB00004 単一 19号	
Uバンド(材料費)		φ60.5用 景観色	個	4	550	2,200	WYB00005 単一 20号	
計						46,961		
単価						46,970	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	1号経路案内標識板	路側式 直進	単位	枚	数量	1	単価	23,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
1号経路案内標識板設置			枚	1	4,873	4,873	WYB00006 単- 21号	
1号経路案内標識板(直進)(材料費)		550×150 カブセルプラスチック 裏面塗装	枚	1	16,710	16,710	WYB00007 単- 22号	
Uパント(材料費)		φ76.3用 景観色	個	3	570	1,710	WYB00008 単- 23号	
計						23,293		
単価						23,300	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	1号経路案内標識板	路側式 右折	単位	枚	数量	1	単価	23,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
1号経路案内標識板設置			枚	1	4,873	4,873	WYB00010 単一 21号	
1号経路案内標識板(右折)(材料費)		550×150 カブセルプラスチック 裏面塗装	枚	1	16,710	16,710	WYB00011 単一 24号	
Uパント(材料費)		φ76.3用 景観色	個	3	570	1,710	WYB00012 単一 23号	
計						23,293		
単価						23,300	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	2号経路案内標識板	添架式 直進	単位	枚	数量	1	単価	41,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
2号経路案内標識板設置			枚	1	8,851	8,851	WYB00013 単- 25号	
2号経路案内標識板(直進)(材料費)		550×150 カブセルプラスチック 裏面塗装	枚	1	16,710	16,710	WYB00014 単- 26号	
1号共架金具(材料費)		景観色	個	1	11,500	11,500	WYB00015 単- 18号	
補助支柱(材料費)		φ60.5×550 景観色	本	1	3,053	3,053	WYB00016 単- 27号	
Uバンド(材料費)		φ60.5用 景観色	個	3	550	1,650	WYB00017 単- 28号	
計						41,764		
単価						41,770	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	2号注意喚起標識板	添架式	単位	枚	数量	1	単価	63,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
2号注意喚起標識板設置		枚	1	7,903	7,903	WYB00019	単一 29号	
2号注意喚起標識板(材料費)	800×250 カブセルプラスチック 裏面塗装	枚	1	37,800	37,800	WYB00020	単一 30号	
1号共架金具(材料費)	景観色	個	1	11,500	11,500	WYB00021	単一 18号	
補助支柱(材料費)	φ60.5×800 景観色	本	1	4,437	4,437	WYB00022	単一 31号	
Uバンド(材料費)	φ60.5用 景観色	個	4	550	2,200	WYB00023	単一 20号	
計					63,840			
単価					63,840		円/枚	

1 次単価表

単一7号		標識板 (1号大型標識)	2.0m2以上	単位	枚	数量	単価	金額	摘要
							1		497,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2未満 無 無 有		m 2	4.435	112,100	497,163.5	WB812140 単一 32号	
計							497,163.5		
単価							497,200	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	距離標 (1号距離標)	設置 パネル式(土中埋込)	単位	枚	数量	1	単価	23,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
距離標	設置 パネル式(土中埋込)	枚	1	4,284	4,284	CB422910		
距離標(材料費)		組	1	17,050	17,050	WYB00018	単一 33号	
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.035	34,400	1,204	CB240010		
円形型枠(材料費)	φ300 t0.5	m	0.5	1,800	900	WYB00025	単一 34号	
計					23,438			
単価					23,440		円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一9号	標識撤去 (5号小型標識)		単位	基	数量		1	単価	4,071
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2未満 無 無		m 2	0.32	12,720	4,070.4	WB812220 単一 35号	
計							4,070.4		
単価							4,071	円/基	

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一10号	標識撤去 (1号大型標識)		単位	基	数量		1	単価	30,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2未満 無 無		m 2	4.435	6,922	30,699.07	WB812220 単一 36号	
計							30,699.07		
単価							30,700	円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	距離標撤去	パネル式(土中埋込)	単位	枚	数量		単価	1,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	距離標	撤去パネル式(土中埋込)	枚	1	1,690	1,690	CB422910	
	計					1,690		
	単価					1,690	円/枚	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	現場発生産品運搬	標識板	単位	t	数量		単価	9,304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 4.0km以下	t	0.1	1,602	160.2	CB010410	
	現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.1	7,702	770.2	CB010420	
	計					930.4		
	単価					9,304	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	交通誘導警備員 A(昼間)		単位	人日	数量		1	単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	17,370	17,370	WB010211 単- 37号		
計						17,370			
単価						17,370	円/人日		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量		1	単価	13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	13,940	13,940	WB010212 単- 38号		
計						13,940			
単価						13,940	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2未満 カブセル [°] リズム・カブセル [°] 2m2未満 10m2未満 無 無 有	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	125,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 カブセル [°] リズム・カブセル [°] 2m2未満 金具含 材工共	m 2	1	112,413	112,413	112,413		
	道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m 2	1	13,100	13,100	13,100		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		87			
	計						125,600		
	単価						125,600	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	2号距離案内標識板設置	単位	枚	数量	単価	金額	単価	8,851
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.14	25,272	3,538			
普通作業員		人	0.28	17,472	4,892			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		421			
計					8,851			
単価					8,851	円/枚		

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	2号距離案内標識板(境港30km)(材料費)	700×150 カブセルブリズム 裏面塗装	単位	枚	数量	1	単価	20,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	2号距離案内標識板(境港30km)	700×150 カブセルブリズム 裏面塗装	枚	1	20,413	20,413		
	計					20,413		
	単価					20,410	円/枚	

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	1号共架金具(材料費)	景観色	単位	個	数量	1	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	1号共架金具	景観色	個	1	11,500	11,500		
	計					11,500		
	単価					11,500	円/個	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	補助支柱(材料費)	φ60.5×700 景観色	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	補助支柱	φ60.5×700 景観色	本	1	4,000	4,000	
	計					4,000	
	単価					4,000	円/本

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	Uポスト(材料費)	φ60.5用 景観色	単位	個	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	Uポスト	φ60.5用 景観色	個	1	550	550	
	計					550	
	単価					550	円/個

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	1号経路案内標識板設置	単位	枚	数量	単価	金額	単価	4,873
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.08	25,272	2,021			
普通作業員		人	0.15	17,472	2,620			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		232			
計					4,873			
単価					4,873	円/枚		

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	1号経路案内標識板(直進)(材料費)	550×150 カブセルブリズム 裏面塗装	単位	枚	数量	1	単価	16,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	1,2号経路案内標識板(直進)	550×150 カブセルブリズム 裏面塗装	枚	1	16,713	16,713		
	計					16,713		
	単価					16,710	円/枚	

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	Uバンド(材料費)	φ76.3用 景観色	単位	個	数量	1	単価	570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	Uバンド	φ76.3用 景観色	個	1	570	570		
	計					570		
	単価					570	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	1号経路案内標識板(右折)(材料費)	550×150 カブセルプロシスム 裏面塗装	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	1号経路案内標識板(右折)	550×150 カブセルプロシスム 裏面塗装	枚	1	16,713	16,713		
	計					16,713		
	単価					16,710	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	2号経路案内標識板設置	単位	枚	数量	単価	金額	単価	8,851
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.14	25,272	3,538			
普通作業員		人	0.28	17,472	4,892			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		421			
計					8,851			
単価					8,851	円/枚		

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	2号経路案内標識板(直進)(材料費)	550×150 カブセルブリズム 裏面塗装	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	1,2号経路案内標識板(直進)	550×150 カブセルブリズム 裏面塗装	枚	1	16,713	16,713	
	計					16,713	
	単価					16,710	円/枚

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	補助支柱(材料費)	φ60.5×550 景観色	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	補助支柱	φ60.5×550 景観色	本	1	3,053	3,053	
	計					3,053	
	単価					3,053	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	Uﾊﾞﾝﾄﾞ(材料費)	φ60.5用 景観色	単位	個	数量	1	単価	550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	Uﾊﾞﾝﾄﾞ	φ60.5用 景観色	個	1	550	550		
	計					550		
	単価					550	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	2号注意喚起標識板設置	単位	枚	数量	単価	金額	単価	7,903
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.125	25,272	3,159			
普通作業員		人	0.25	17,472	4,368			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		376			
計					7,903			
単価					7,903	円/枚		

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	2号注意喚起標識板(材料費)	800×250 カブセルブリズム 裏面塗装	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	2号注意喚起標識板	800×250 カブセルブリズム 景観色	枚	1	37,807	37,807	
	計					37,807	
	単価					37,800	円/枚

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	補助支柱(材料費)	φ60.5×800 景観色	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	補助支柱	φ60.5×800 景観色	本	1	4,437	4,437	
	計					4,437	
	単価					4,437	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2以上 カブセル [®] リズム・カブセル [®] 2m2以上 10m2未満 無 無 有	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	112,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 カブセル [®] リズム・カブセル [®] 2m2以上 金具含 材工共	m 2	1	98,944.65	98,944			
	道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m 2	1	13,100	13,100			
	諸雑費（まるめ）		式	1		56			
	計					112,100			
	単価					112,100	円/m 2		

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	距離標(材料費)		単位	組	数量		単価	
						1		17,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
距離標		250×140(支柱及び取付金具含む)	組	1	17,050	17,050		
計						17,050		
単価						17,050	円/組	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	円形型枠(材料費)	φ300 t0.5	単位	m	数量		単価	
						1		1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円形型枠		φ300 t0.5 スパ イラダク外	m	1	1,800	1,800		
計						1,800		
単価						1,800	円/m	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2未満 無 無	単位	m ²	数量		1	単価	12,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満	m ²	1	12,720.5	12,720			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						12,720			
単価						12,720	円/m ²		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2未満 無 無	単位	m ²	数量		1	単価	6,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上	m ²	1	6,922.63	6,922			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						6,922			
単価						6,922	円/m ²		

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	17,368	17,368		17,370
	諸雑費（まるめ）		式	1			2	
	計						17,370	
	単価						17,370	円/人日

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,936	13,936		13,940
	諸雑費（まるめ）		式	1			4	
	計						13,940	
	単価						13,940	円/人日

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	カートハイ	Gp-Bp-2E 塗装品 20m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	13	単価	33,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 20m未満 無 無 無	m	13	7,114	92,482	WB810620 単一 6号		
アスファルト削孔	128以上160mm未満	孔	7	2,105	14,735	WB435110 単一 7号		
カートハイ (歩車道境界用) (材料費)	Gp-Bp-2E 土中建込 ターグラウン	m	13	24,760	321,880	WYB00001 単一 8号		
計					429,097			
単価					33,010	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	距離標 (1号距離標)	設置 パネル式(土中埋込)	単位	枚	数量	1	単価	23,440
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
距離標		設置 パネル式(土中埋込)	枚	1	4,284	4,284		CB422910
距離標(材料費)			組	1	17,050	17,050		WYB00003 単一 9号
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.035	34,400	1,204		CB240010
円形型枠(材料費)		φ300 t0.5	m	0.5	1,800	900		WYB00005 単一 10号
計						23,438		
単価						23,440		円/枚

1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	距離標撤去	パネル式(土中埋込)	単位	枚	数量		1	単価	1,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
距離標		撤去 パネル式(土中埋込)	枚	1	1,690	1,690	CB422910		
計						1,690			
単価						1,690	円/枚		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	交通誘導警備員 A(昼間)		単位	人日	数量		1	単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	17,370	17,370	WB010211 単一 11号		
計						17,370			
単価						17,370	円/人日		

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量		単価	
						1		13,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	13,940	13,940	WB010212 単- 12号		
計					13,940			
単価					13,940	円/人日		

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 20m未満 無 無	単位	m	数量	1	単価	7,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードパイプ設置工 土中建込用	G p - B p - 2 E 塗装	m	1	24,664.2	24,664		
	ガードパイプ 歩車道境界用	G P - B P - 2 E 土中建込 塗装	m	1	-17,550	-17,550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,114		
	単価					7,114	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	名称	規格	単位	孔	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルト削孔	128以上160mm未満					100		2,105
	土木一般世話役		人	1	25,272		25,272		
	特殊作業員		人	2	22,464		44,928		
	普通作業員		人	2	17,472		34,944		
	ダイヤモンドビット	160mm スタンダード	個	2	37,300		74,600		
	コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]	最大穿孔径25cm	日	2.6	3,180		8,268		単-13号
	諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1			22,488		
	計						210,500		
	単価						2,105		円/孔

参考資料（１）

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	ガードパイプ(歩車道境界用)(材料費)	Gp-Bp-2E 土中建込 ターグラーン	m				24,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ガードパイプ(歩車道境界用)	Gp-Bp-2E 土中建込 ターグラーン	m	1.3	19,050	24,765	
	計					24,765	
	単価					24,760	円/m

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	距離標(材料費)		組				17,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	距離標	250×140(支柱及び取付金具含む)	組	1	17,050	17,050	
	計					17,050	
	単価					17,050	円/組

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	円形型枠(材料費)	φ300 t0.5	単位	m	数量		単価	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	円形型枠	φ300 t0.5 スパイル枠外	m	1	1,800	1,800		
	計					1,800		
	単価					1,800	円/m	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	17,368	17,368		
	諸雑費(まるめ)		式	1			2	
	計					17,370		
	単価					17,370	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,936	13,936		13,940
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
	計					13,940		
	単価					13,940	円/人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]	最大穿孔径 25 cm	単位	日	数量	単価	金額	単価	3,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]	最大穿孔径 25 cm	日	1	3,180	3,180			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					3,180			
	単価					3,180		円/日	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	標識板 (2号大型標識)(夜間)	2.0m2以上	単位	枚	数量	1	単価	583,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 有 有	m 2	5.202	112,100	583,144.2	WB812140	単一	10号
計					583,144.2			
単価					583,200		円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	距離標 (1号距離標)	設置 パネル式(土中埋込)	単位	枚	数量	1	単価	40,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
距離標		設置 パネル式(土中埋込)	枚	1	4,284	4,284	CB422910	
距離標(材料費)			組	2	17,050	34,100	WYB00002 単一 11号	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.035	34,400	1,204	CB240010	
円形型枠(材料費)		φ300 t0.5	m	0.5	1,800	900	WYB00004 単一 12号	
計						40,488		
単価						40,490	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	標識撤去 (夜間)		単位	基	数量		単価	20,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板撤去(添架式)	歩道橋に取付け 無 有	基	1	20,990	20,990	WB812230 単- 13号	
	計					20,990		
	単価					20,990	円/基	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	距離標撤去	パネル式(土中埋込)	単位	枚	数量		単価	1,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	距離標	撤去 パネル式(土中埋込)	枚	1	1,690	1,690	CB422910	
	計					1,690		
	単価					1,690	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-5号	現場発生産品運搬 (夜間)	標識板	単位	t	数量		単価	17,850
						0.21		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘビートラック2t級、吊能力2.9t 有り 11.5km以下	t	0.21	7,140	1,499.4	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘビートラック2t級、吊能力2.9t	t	0.21	10,710	2,249.1	CB010420	
計						3,748.5		
単価						17,850	円/t	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-6号	交通誘導警備員 A(昼間)		単位	人日	数量		単価	17,370
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,370	17,370	WB010211 単-14号	
計						17,370		
単価						17,370	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一7号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量		単価	13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,940	13,940	WB010212 単一 15号	
計						13,940		
単価						13,940	円/人日	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一8号	交通誘導警備員 A(夜間)		単位	人日	数量		単価	26,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	26,060	26,060	WB010211 単一 16号	
計						26,060		
単価						26,060	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-9号	交通誘導警備員 B(夜間)		単位	人日	数量		単価	
						1		20,910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	20,910	20,910	WB010212 単- 17号	
	計					20,910		
	単価					20,910	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2以上 カブセル [®] リズム・カブセル [®] 2m2以上 無有有	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	112,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 カブセル [®] リズム・カブセル [®] 2m2以上 金具含 材工共	m 2	1	98,944.65	98,944				
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m 2	1	13,100	13,100				
諸雑費 (まるめ)		式	1		56				
計					112,100				
単価					112,100	円/m 2			

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	距離標(材料費)		単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	距離標	250×140(支柱及び取付金具含む)	組	1	17,050	17,050		
	計					17,050		
	単価					17,050	円/組	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	円形型枠(材料費)	φ300 t0.5	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	円形型枠	φ300 t0.5 スパ イラダク外	m	1	1,800	1,800		
	計					1,800		
	単価					1,800	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	標識板撤去（添架式）	歩道橋に取付け 無 有	単位	基	数量		単価	20,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板撤去（添架式）	歩道橋 金具撤去含	基	1	20,986.25	20,986		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					20,990		
	単価					20,990	円/基	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	17,368	17,368		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					17,370		
	単価					17,370	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,936	13,936		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13,940		
単価						13,940	円/人日	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-16号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		26,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	26,052	26,052		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						26,060		
単価						26,060	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-17号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	20,904	20,904		20,910
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
	計					20,910		
	単価					20,910	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	標識柱 (6号小型標識)	単柱式 径89.1 柱長さ 4.15m 2基以下	単位	基	数量	1	単価	115,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱(6号小型標識)設置		本	1	55,740	55,740	WYB00001	単一	8号
標識柱(6号小型標識)(材料費)	STK400 φ89.1×3.2×4150 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗	本	1	48,060	48,060	WYB00002	単一	9号
鋼管杭(6号小型標識)(材料費)	STK400 φ139.8×4.5×1500 溶融亜鉛メッキ	本	1	12,100	12,100	WYB00003	単一	10号
計					115,900			
単価					115,900		円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	標識板 (6号小型標識)	2.0m2未満	単位	枚	数量		単価	10,580
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		移設 2.0m2未満 10m2未満 無 無		m 2	0.5	21,160	10,580	WB812140 単一 11号
計							10,580	
単価							10,580	円/枚

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一3号	現場発生産品運搬 (流用品運搬)	標識板	単位	t	数量		単価	11,740
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 9.0km以下		t	0.02	4,033	80.66	CB010410
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t		t	0.02	7,702	154.04	CB010420
計							234.7	
単価							11,740	円/t

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	距離標 (1号距離標)	設置 パネル式(土中埋込)	単位	枚	数量	1	単価	23,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
距離標	設置 パネル式(土中埋込)	枚	1	4,284	4,284	CB422910		
距離標(材料費)		組	1	17,050	17,050	WYB00005	単一 12号	
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.035	34,400	1,204	CB240010		
円形型枠(材料費)	φ300 t0.5	m	0.5	1,800	900	WYB00007	単一 13号	
計					23,438			
単価					23,440		円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	距離標撤去	パネル式(土中埋込)	単位	枚	数量		1	単価	1,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
距離標		撤去 パネル式(土中埋込)	枚	1	1,690	1,690	CB422910		
計						1,690			
単価						1,690	円/枚		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	交通誘導警備員A(昼間)		単位	人日	数量		1	単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	17,370	17,370	WB010211 単-14号		
計						17,370			
単価						17,370	円/人日		

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量		単価	
						1		13,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13,940	13,940	WB010212 単一 15号	
	計					13,940		
	単価					13,940	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	標識柱(6号小型標識)設置	単位	本	数量	単価	金額	単価	55,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.3	25,272	7,581			
普通作業員		人	1.5	17,472	26,208			
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フ-ム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	0.3	33,540	10,062	WYB00004	単一	16号
トラック[クレーン装置付]運転	ベ-ストラック4t級 吊能力2.9t	日	0.3	34,030	10,209	WYB00006	単一	17号
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		1,680			
計					55,740			
単価					55,740		円/本	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	標識柱(6号小型標識)(材料費)	STK400 φ89.1×3.2×4150 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱	STK400 φ89.1×3.2×4150 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗	本	1	48,060	48,060	
	計					48,060	
	単価					48,060	円/本

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	鋼管杭(6号小型標識)(材料費)	STK400 φ139.8×4.5×1500 溶融亜鉛メッキ	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鋼管杭	STK400 φ139.8×4.5×1500 溶融亜鉛メッキ	本	1	12,100	12,100	
	計					12,100	
	単価					12,100	円/本

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	移設 2.0m2未満 10m2未満 無 無	単位	m ²	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	移設 2 m 2 未満 設置手間	m ²	1	21,156.2	21,156	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4	
	計					21,160	
	単価					21,160	円/m ²

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	距離標（材料費）		単位	組	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	距離標	250×140（支柱及び取付金具含む）	組	1	17,050	17,050	
	計					17,050	
	単価					17,050	円/組

参考資料（１）

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	円形型枠(材料費)	φ300 t0.5	単位	m	数量		単価	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	円形型枠	φ300 t0.5 スパイル枠外	m	1	1,800	1,800		
	計					1,800		
	単価					1,800	円/m	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	17,368	17,368		
	諸雑費(まるめ)		式	1			2	
	計					17,370		
	単価					17,370	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,936	13,936		13,940
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					13,940		
	単価					13,940	円/人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	単位	日	数量	1	単価	33,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	20,592	20,592			
軽油		L	18	147	2,646			
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	1	10,300	10,300			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					33,540			
単価					33,540	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	トラック[クレーン装置付]運転	ベ-ストラック4t級 吊能力2.9t	単位	日	数量	単価	金額	単価	34,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手（特殊）		人	1	20,592	20,592			
	軽油		L	31	147	4,557			
	トラック [クレーン装置付]	ベ-ストラック4 t 級 吊能力2.9 t	日	1	8,880	8,880			
	諸雑費（まるめ）		式	1		1			
	計					34,030			
	単価					34,030		円/日	